
Sexta, 23 de Junho de 2023 | ANO: 6 | Nº 722 | ISSN 2764-3115

Índice

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2
ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO ....................................................................................... 2

Tomada de Preço nº 002/2023 ................................................................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Pregão Eletrônico nº 013/2023 ............................................................................................................... 2

Página 1/3



Sexta, 23 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 722
ISSN 2764-3115 

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

Tomada de Preço nº 002/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) ATA DE REABERTURA E

JULGAMENTO LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº

002/2023 – CPL OBJETO: Contratação de empresa

especializada para a implantação de sistema de

abastecimento em áreas rurais e comunidades tradicionais

do municípío de João Lisboa (MA). Aos vinte e três dias do

mês de junho de 2023 às 08:30 hs (oito horas e trinta

minutos), na sala de reunião da Comissão Permanente de

Licitações, situada na Av. Imperatriz nº 1331, Centro,

Prefeitura de João Lisboa - MA, se fez presente o

Presidente da Comissão Permanente de Licitações Marcos

Venicio Vieira  Lima, Edivilson Bezerra da Silva –

Secretário da CPL e Romildo Nascimento da Silva –

Membro da CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e

julgamento da licitação em epígrafe. Em continuidade aos

trabalhos e, analisada a proposta de preços vencedora pelo

setor de engenharia (parecer técnico em anexo), é declarada

vencedora da fase de proposta de preços a empresa JR

EMPREENDIMENTOS EIRELI, com o preço total

proposto de R$ 391.863,01 (trezentos e noventa e um mil,

oitocentos e sessenta e três reais e um centavo). Neste ato a

CPL abre o prazo de lei para que as licitantes, querendo,

interponham o recurso cabível. Não havendo qualquer

contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão.

Eu, Edivilson Bezerra da Silva – Secretário, lavrei e assino

a presente ata com os membros. MARCOS VENÍCIO

VIEIRA LIMA – PRESIDENTE CPL

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: aaoz8rtoah420230623090641

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 013/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: FAC EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA

LTDA. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para

compor o cardápio da merenda escola. VIGÊNCIA: início:

19/06/2023 ENCERRAMENTO: 31/12/2023. VALOR: R$

495.148,60 (quatrocentos e noventa e cinco mil, cento e

quarenta e oito reais e sessenta centavos). REGÊNCIA: LEI

Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº

10.024/19 Dotação Orçamentária: 12.361.0004.2-051 -

Manutenção do Ensino Fundamental 3.3.90.30 – Material

de Consumo. João Lisboa (MA), 19 de junho de 2023.

DAVISON SORMANI ALMEIDA ALVES –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: los6pxgs6w20230623110654

Página 2/3



Sexta, 23 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 722
ISSN 2764-3115 

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO
	Tomada de Preço nº 002/2023

	EXTRATO DE CONTRATO
	Pregão Eletrônico nº 013/2023



		2023-06-24T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110 1




